- 1 -

眉山市医学会文件
眉医学会〔2024〕139 号

眉山市医学会
关于举办急诊急救专委会、急诊护理专委会
2024 年学术会议暨市级继教项目《眉山市动物

致伤规范化诊疗培训班》的通知

各县（区）医学会９团体会员单位：

动物致伤是急诊外科的常见话题９涉及的致伤动物种类较多９

伤情相比普通伤口复杂多变。为促进我市动物致伤的规范化救治９

推动犬伤门诊标准化建设９由眉山市医学会急诊急救专委会、急

诊护理专委会主办９眉山市中医医院承办的眉山市医学会急诊急

救专委会、急诊护理专委会 2024 年学术会议暨市级继教项目《眉

山市动物致伤规范化诊疗培训班》定于近期召开９届时将邀请省

市相关知名专家莅临现场授课。现将有关事项通知如下：

一、会议时间

2024 年 9 月 21 日（星期六）8:00-8:40 报到９8:40 正式开

- 2 -

会。

二、会议地点

眉山市中医医院岷东院区北楼 11 楼 1 号会议室。

三、参会对象

（一）眉山市医学会急诊急救专委会委员；

（二）眉山市医学会急诊护理专委会委员；

（三）全市从事动物致伤的相关医务人员。

四、会议议程

时间 内容 授课人 授课人单位 主持人

8:00-8:40 报到

8:40-8:50 开幕式

8:50-9:00 领导致辞

9:00-10:00
中国蛇伤救治指南

冯卢 四川省人民医院
牟文俊

10:00-11:00
动物致伤伤口的清洗与清创

董平剑 四川省人民医院

成都市金牛区人民医院

牟文俊

11:00-11:10
茶歇

11:10-12:10
关于犬伤门诊建设思考

鲜敏 成都市第九人民医院 蒋宇飞

- 3 -

备注：最终议程以会议实际安排为准。

四、其他事项

（一）本次会议免会务费９提供工作午餐。住宿及交通费用

自理９按规定回所在单位报销。

（二）本次会议将授予市级继续医学教育Ⅱ类学分 2分。

五、联系人

干尧鳘：18990333216

何书恒：18180080292

唐伍鑫：19150534563

黄琛凯：13881837107

12:10-13:10 午餐、午休

13:10-14:10 蛇咬伤诊治心得分享 吴标 仁寿县人民医院 蒋宇飞

14:10-15:10 胡蜂蛰伤诊疗规范 余彪 眉山市人民医院
李宏

15:10-15:20 茶歇

15:20-16:20 狂犬病 2023 版规范解读 李杰 眉山市疾病预防

控制中心

李宏

16:20-17:00 刺络拔罐法在蛇咬伤患者

治疗中的心得体会

叶玲 眉山市中医医院 李宏

17:00 签出

- 4 -

（此页无正文）

眉山市医学会

2024 年 9 月 5 日

眉山市医学会办公室 2024 年 9 月 5日印发